超高圧電子顕微鏡センター運営委員会 議事要旨

日 時 2020年8月27日（木）15:04～16:00

場 所 超高圧電子顕微鏡センター西棟2Ｆ会議室

出席者 保田センター長（工）、片山（竜）副センター長（工）、光岡（電顕）、昆（理）、有澤（薬）、

中野（工）、平岡（生）、東山（微）、吉田（産）、田中（蛋）、伊藤（接） 各委員

欠席者 八十島（人）、原田（医）、前田（歯）、酒井（基）、瀬尾（情） 各委員

陪席者 森川（工・庶務）、川田（工・庶務）

議   事

【報告事項】

1.2019年度の教育・研究・共同研究・支援活動等

配付資料1に基づき、2019年度の教育・研究・共同研究・支援活動等について説明があった。

2.2019年度部局年度計画自己評価

配付資料2に基づき、2019年度部局年度計画自己評価について説明があった。

3.2019年度決算

配付資料3に基づき、2019年度決算について説明があった。

4.2020年度部局年度計画

配付資料4に基づき、2020年度部局年度計画について説明があった。

5.2021年度概算要求、および第 3期中期目標期間設備整備年次計画

配付資料5に基づき、2021年度概算要求および第3期中期目標期間設備整備年次計画について説明があっ

た。

6.教職員の退職・採用等

配付資料6に基づき、教職員 4名の退職・受入れ終了、および教職員 2名の採用・受入れ開始について説

明があった。

7.日本学術会議第24期学術の大型研究計画に関するマスタープラン

配付資料7に基づき、日本学術会議第 24期学術の大型研究計画に関するマスタープランについて説明があ

った。

8.大阪北部地震によって損傷を受けた設備の復旧結果

センター長から、大阪北部地震によって損傷を受けた設備の復旧結果について説明があった。

9.その他

特になし。

【協議事項】

1.2020年度利用申請

配付資料8に基づき、2020年度利用申請について説明があり、審議の結果、異議なく了承された。

2.2020年度予算

配付資料9に基づき、2020年度予算について説明があり、審議の結果、異議なく了承された。

3.任期付き教員の再任審査結果

配付資料10に基づき、任期付き教員1名の再任審査結果について説明があり、審議の結果、異議なく了承

された。

4.教職員人事

配付資料11、12、13に基づき、助教 1名の採用、招へい教授 2名および招へい研究員 2名の受入れ継続に

ついて説明があり、審議の結果、異議なく了承された。

5.大学院前期課程学生の RA担当

配付資料11に基づき、大学院前期課程学生 5名をRA担当として雇用することについて説明があり、審議

の結果、異議なく了承された。

6.「大阪大学超高圧電子顕微鏡センターにおける公正な研究活動の推進に関する実施要項」の一部改正

配付資料14に基づき、「大阪大学超高圧電子顕微鏡センターにおける公正な研究活動の推進に関する実施

要項」の一部改正について説明があり、審議の結果、異議なく了承された。

7.その他

特になし。